
 

 

 

17.04.2023 

 

 

25 Mart 2023 tarihli ve 32143 sayılı Resmi Gazete’de 7440 sayılı Bazı Alacakların Yeniden 

Yapılandırılması ile Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanunun uygulamasına yönelik 

hazırlanan 3 Seri No.lu Vergi ve Bazı Alacakların Yeniden Yapılandırılmasına Dair 7440 Sayılı 

Kanun Genel Tebliğ yayımlanmıştır.  

 Ek verginin mükellefleri, 

- Ek verginin konusu, 

- Vergiden muaf olanlar ile verginin konusuna girmeyen istisna ve indirimler, 

- Verginin hesaplanması, beyanı ve ödenmesi  

hususları başta olmak üzere ek verginin uygulamasına yönelik örneklere yer verilmiştir. 

Ek vergi düzenlemesine ilişkin Kanun maddesinde, kurumlar vergisi mükelleflerince kazancın 

tespitinde dikkate alınan bazı istisnalar ek verginin kapsamı dışında tutulmuş olup, bu 

istisnalar aşağıdaki gibidir: 

a) Yatırım Fon ve Ortaklığı Portföy İşletmeciliği Kazancı İstisnası (5520 sayılı Kanun Madde 5/1-

d). 

b) Risturn Kazanç İstisnası (5520 sayılı Kanun Madde 5/1-i). 

c) Sat-Kirala-Geri Al İşlemlerine Yönelik Kazanç İstisnası (5520 sayılı Kanun Madde 5/1-j). 

ç) Varlık Kiralama İşlemlerinden Elde Edilen Kazanç İstisnası (5520 sayılı Kanun Madde 5/1-k). 

d) Kur Korumalı Mevduat ve Katılım Hesaplarından Elde Edilen Kazanç İstisnası (5520 sayılı 

Kanun Geçici Madde 14). 

e) Yatırım İndirimi İstisnası (193 sayılı Kanunun Geçici Madde 61 inci maddesi kapsamında 

tevkifata tabi tutulanlar). 

(2) Ek vergi düzenlemesine ilişkin Kanun maddesinde, kurumlar vergisi mükelleflerince vergiye 

tabi matrahın tespitinde dikkate alınan bazı indirimler verginin kapsamı dışında tutulmuş olup, 

verginin kapsamı dışında tutulan bu indirimler aşağıdaki gibidir: 
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a) Sponsorluk Harcamalarında İndirim (5520 sayılı Kanun Madde 10/1-b). 

b) Bağış ve Yardımlarda İndirim (5520 sayılı Kanun Madde 10/1-c). 

c) Eğitim ve Sağlık Tesisleri ile Yurt İnşaatlarına İlişkin Bağış ve Yardımlarda İndirim (5520 sayılı 

Kanun Madde 10/1-ç). 

ç) Kültür ve Turizm Amaçlı Bağış ve Yardımlarda İndirim (5520 sayılı Kanun Madde 10/1-d). 

d) Cumhurbaşkanınca Başlatılan Yardım Kampanyalarına Yapılan Bağışlarda İndirim (5520 sayılı 

Kanun Madde 10/1-e). 

e) Kızılay Derneği ile Yeşilay Cemiyetine Yapılan Nakdi Bağış ve Yardımlarda İndirim (5520 

sayılı Kanun Madde 10/1-f). 

f) 213 sayılı Kanunun 325/A Maddesine Göre Girişim Sermayesi Fonu Olarak Ayrılan Tutarlarda 

İndirim (5520 sayılı Kanun Madde 10/1-g). 

g) 5378 Sayılı Engelliler Hakkında Kanuna Göre Korumalı İşyeri İndirimi (5520 sayılı Kanun 

Madde 10/1-h). 

ğ) Özel Kanunları Uyarınca Kurum Kazancından İndirimine İzin Verilen Bağış ve Yardımlar. 

(3) Kurumlar vergisi mükelleflerince 2022 hesap dönemine ilişkin verilen kurumlar vergisi 

beyannamesinin “Diğer indirimler” veya “Diğer indirimler ve istisnalar” satırlarında gösterilmekle 

birlikte, mahiyet itibarıyla indirim veya istisna kapsamında olmayıp, daha çok vergi matrahının 

doğru hesaplanması amacıyla beyannamenin bu satırlarına yazılan tutarlar üzerinden ek vergi 

hesaplanmayacaktır. 

 Türkiye Muhasebe Standartları/Türkiye Finansal Raporlama Standartları ile Vergi Usul 

Kanunu hükümleri arasındaki değerleme farkları,  

 Örtülü sermaye kabul edilen borçlanmalarda borç alan kurum nezdinde Türk Lirası’nın 

değer kazanması sonucu oluşan kur farkı gelirleri,  

 Kıdem tazminatı karşılığı iptali,  

 Vergi borçlarına mahsup edilen ve gelir olarak dikkate alınan 193 sayılı Kanunun mükerrer 

121 inci maddesi kapsamındaki indirim hakkı gibi.  

(4) Yürürlükte bulunan çifte vergilendirmeyi önleme anlaşmaları kapsamında, vergilendirme 

hakkının ilgili ülkede bulunması nedeniyle Türkiye’nin vergi alma hakkı olmadığı veya söz konusu 

kazançların Türkiye’de istisna edilmesi gerektiği durumlarda, elde edilen ve kurum kazancına dâhil 

edilerek beyannamenin “Diğer indirimler” ile “Diğer indirimler ve istisnalar” satırlarında matrahtan 

indirim konusu yapılan tutarlar ek verginin konusuna girmeyecektir. Ayrıca, yürürlükte bulunan 

ikili veya çok taraflı diğer uluslararası anlaşmalar uyarınca, kurumlar vergisinden istisna edilen 

kazançlar da ek vergi kapsamında değildir. 

(5) 18/11/2005 tarihli ve 25997 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan “Küçük ve Orta Büyüklükteki 

İşletmelerin Tanımı, Nitelikleri ve Sınıflandırılması Hakkında Yönetmelik” kapsamında mikro ve 

küçük işletme olarak sınıflandırılan kurumlar vergisi mükelleflerinin; teknoloji geliştirme 

bölgelerinden elde ettikleri kazançlar ile Ar-Ge ve tasarım merkezi bulunan mükelleflerin bu 



 

 

merkezlerdeki Ar-Ge ve tasarım harcamaları üzerinden hesaplanan Ar-Ge ve tasarım indirimleri ek 

vergi kapsamının dışındadır. Öte yandan bu kapsamdaki mükelleflerin, ek vergi kapsamına giren 

diğer indirim ve istisnaları ile indirimli kurumlar vergisi matrahları nedeniyle ek vergi 

hesaplamaları gerekmektedir. 

(6) 7440 sayılı Kanunun yayım tarihi olan 12/3/2023 itibarıyla mikro ve küçük işletme 

kapsamındaki mükelleflerin, bu durumlarını tevsik edici Küçük ve Orta Ölçekli İşletmeleri 

Geliştirme ve Destekleme İdaresi Başkanlığından aldıkları belgeyi kurumlar vergisi 

beyannamesinin verildiği ayı izleyen ayın sonuna kadar bağlı bulundukları vergi dairesine vermeleri 

gerekmektedir. 

 

Söz konusu tebliğe aşağıdaki bağlantı yoluyla ulaşabilirsiniz. 

Vergi ve Diğer Bazı Alacakların Yeniden Yapılandırılmasına İlişkin 7440 Sayılı Kanun Genel 

Tebliği (Seri No:3) 

 

İyi dileklerimizle, 

SER DFK YEMİNLİ MALİ MÜŞAVİRLİK A.Ş. 

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2023/04/20230415-5.htm
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